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HaTa/Data:

PEAYBARKA CEBEPHA MAKEALMMIA
A E MAQEDONISE SE VERIUT
*CTB0 3A TRAHCNOPT
{IA E TRANSPORTIT
Ckonje - Shkup
,ﬂ,’)HMGHQ:
{ Pranuar

V [o: MWHUCTepCTBO 3a TpaHCNopT
Yn. UpseHa Ckoncka OnwTtuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnuka CesepHa MakenoHuja

MNpegmeT: N3BecTyBatbe
Bpcka: Baw 6p. 67-2888/4 on 09.04.2025 rog,

MounTyBaHw,

Bo Bpcka co Baweto 6apare [oCTaBeHO [0
MuHMCTEPCTBO 3a XMBOTHA CpenHa U NPOCTOPHO
nnaHvparbe - CeKTop 3a NPOCTOPHO MJiaHMparbe
nog 6p. 15-1755/1 opn 14.04.2025 ropa,., noBp3aHo
CO mocCTamka 3a HOCeke Ha  TMJIaHCKa
OOKyMeHTaumja 3a YpOaHWCTUUYKM MPOEKT BOH
ondaTt Ha ypbaHUCTMYKM MaaH 3a u3rpagba Ha
TpodaseH 110kV pganHosopg op TC 110/10 kV
BanaHposo Ao Hosa TC 400/110kV MuneTkoBo u
nsrpanba Ha asodaseH 2x110kV AB TC 400/110kV
MwuneTtkoBo go TC 110/25kV EBM MwuneTkoBo —
OnwTnHa BananHposo u OnwTuHa leBrenuja, Be
M3BecTyBame Jieka COrnacHO  3aKoHOT  3a
UBOTHaTa cpeauHa ("Cn.BecHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 wn 99/18 wu
"Cn.BecHuk Ha PCM" 6p. 89/22 v 171/22) Bawara
Opnyka 3a HecnpoBegyBakbe Ha CTpaTerucka
OLeHa Ha BAMjaHUETO BP3 KMBOTHaTa cpeauHa 6p.
67-2888/2 op, 09.04.2025 rop. u CbopmyﬁapOT 6p.
67-2888/3 04,09.04.2025 roa., MUHMCTEPCTBOTO 3a
KMBOTHa CpefMHA U MPOCTOPHO MaHUpare M

npudaka.

MHHHCTEPCTBO 32 )KMBOTHA CPEAMHA M MPOCTOPHO MiIaHUPake Ha
Peny6nuka CesepHa MakenoHuja
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TInowran , Ilpecera Boropoauua® 6p. 3, Ckonje
Peny6nnka CeBepHa MakenoHuja
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-2888/4 nga data 09.04.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr. 15-1755/1 nga data 14.04.2025, e cila lidhet

me procedurén pér miratimin e dokumentacionit

?

planifikues pér Projekt urbanistik jashté zonés sé
planit urbanistik pér ndértimin e njé linjés sé
transmetimit trefazore 110kV nga TS 110/10 kV
Valandové deri te TS e re 400/110kV Miletkové
dhe ndértimin e njé linje dyfazore 2x110kV nga ST
400/110kV Miletkové deri te ST 110/25kV EVP
Miletkové — né Komunén e Valandovés dhe
Komunén e Gjevgjelisé, ju informojmé se, né
pérputhje me Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gazeta
Zyrtare e RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe
99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe
171/22),
Vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin
jetésor me nr. 67-2888/2 nga data 09.04.2025 dhe
Formulari nr. 67-2888/3 nga data 09.04.2025,

Ministria e mjedisit jetésor dhe planifikimit

Vendimi juaj pér mosrealizimin e

hapésinor i pranon.
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Opnykata 3aegHo co GopMynapuTe 3a40/KUTENHO
ce objaByBaaT Ha Beb cTpaHaTa Ha OpPraHoT Koj ro

noaroteyBa U HOCU NIAHCKUOT JOKYMEHT.

Co noywur,

M3paboTtun/Pérpiloi: Zariye AbaziH7

KoHTtponupan/Kontrolloi: JajaHa
Opobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi]

0po6pun/Miratoi: Resmi Ejupi, [paseH cekpetat/Sekr
KabuHeT Ha MuHucTep / Kabineti i ministrit

CornaceH / Me pélgim tg
Husamed Agushovski

MHUHHCTEPCTBO 33 )KMBOTHA CPEMHA W MPOCTOPHO IUIAHHPAE HA
2 PenyGnuka Cesepra MakegoHuja
«g

Inowran ,[Tpecsera Boropoanua“ 6p. 3, Crorje
Peny6nuka Cesepra Makenonuja

BCKa Puctecka J NC{P

Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
publikohen né fagen e internetit té organit qé

pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,
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